manumis. uind. ita etiā mandatū non finitur re integrā morte mandatīs fauore pie causē eadē ratione. ex ita uult Lud. de Ro. in repeti. d. aucten. similiter in xvij. speciali pie cau- se, circa cōtractus. ¶ Tertio istud facit ad hoc quod sicut fauore libertatis pluribus probationibus hincinde repugnatibus ex cōtrarijs illa probatio assumitur qua est pro libertate, ut est tex. not. unicus ex singul. in l. Lege Iulia ex Papia. ff. de manumis. ita etiā erit fauore pie causē eadē ratione: magna enim est ratio qua pro religione facit l. Sunt persone. ff. de relig. ex sumpt. fune. ex ita uult Lud. de Ro. in repeti. d. auct. similiter in primo speciali pie causē circa iudicia. ¶ Quarto istud facit ad hoc q. sicut legatū libertatis debetur licet reperiatur cancellatū, quia iuris presumptio censemur cancellatū in consulte circa intētōne testa- toris, nisi contrariū probetur: ut est tex. sing. in d. l. Proxi- xime. in fi. ita etiā erit in legato relitto ad piās causās eadē ratione: ex hoc uolunt Bar. ex Ioan. de Imol. in p̄alleg. l. Proximē. ex idem Bar. in d. l. Si unus. ubi dicit se sic consu- luisse. ex sequitur Lud. de Roma in repetitione d. auct. simili- ter. in primo speciali pie causē circa ultimās uoluntates. ¶ Quinto istud facit ad hoc quod sicut non reiçitur con- ditio fauore libertatis que alias reiçeretur: Ut est text. in p̄al. l. Titio ususfructus. §. fina. ita nec etiā reiçitur fauore pie causē eadem ratione: ex per hoc dicit Bar. post Gu- lielmum de Cunio in d. l. Titio ususfructus. §. fi. quod si ali- cui indicitur uiduitas, uel apponitur cōditio quod nubat de consensu tertij, ex si secus fecerit quod bona applicentur alicui pio loco, hoc casu non reiçitur conditio, quia causa in quam sit translatio est priuilegiata, ex hoc dictū refert ex sequitur Ludo. de Roma in repetitione d. aucten. simili- ter in

ter in secundo speciali pie causē circa ultimās uoluntates. ¶ Sexto istud facit ad hoc quod sicut fauore libertatis li- bertas relicta per uerba notantia tēporis lapsū putā an- no tali peti potest in initio temporis, ut est tex. nota. in l. Si ita fuerit libertas relicta. ff. de manumis. testa. ita etiā le- gatū tali modo relictu ad piās causās peti poterit in ipsius temporis initio eadem ratione, ex ita uult Lud. de Roma in repetitione d. aucten. similiter in v. speciali pie causē circa ultimās uoluntates, ex idem repetit ipse in speciali xxxij. ¶ Septimo istud facit ad hoc quod sicut fauore libertatis libertas relicta seruo cum Titius ad certam etatem perue- nerit peti potest: licet Titius ad etatem determinatam per testatōrē morte praeuentus non peruererit: ut est tex. nota. in l. Si ita scriptū. ff. de manumis. testa. ex in l. Si seruus ius- sus liber esse. ff. de statu lib. ita etiā relicta tali modo ad piās causās peti poterunt, licet ille Titius morte praeuentus ad etatem determinatam per testatōrem nō peruererit eadem ratione, ex ita uult Ludo. de Roma in repe. d. auctē. similiter in vj. speciali pie causē circa ultimās uoluntates. ¶ Octavo istud facit ad hoc q. sicut legatū libertatis ser- uorum alienorū validū est ex debitum per hāredē, licet te- stator ignorauerit illos alienos, ut est tex. in l. Quidā ita. §. Si quis filium. ff. ad Trebel. ex in l. Paulus. in prin. ff. de fi- deicō. liber. etiā ualebit legatū rei alienā ad piās causās ea- dem ratione. ex ita uult Lud. de Roma in repetitione dictē auctē. similiter in x. speciali pie causē circa ultimās uolun- tates. de quo uide ibi latius per eum, ex per Ange. in. §. Non solū. Insti. de lega. ex per Alex. Iaso. ex doc. in l. Cum alie- nam. C. de lega. ex per Canonistas in c. Filius. de testamen. ¶ Nono istud facit ad hoc q. sicut fauore libertatis testa-

mētū imperfectū ratione uolutatis est ualidū: ut est tex.no. in l. In testamēto. ff. de fideicō. lib. ita etiā testamentū. imperfectū ratione uolutatis ad pias causas erit ualidū quo ad dia- sposta. Ita not. dicit Bar. in d.l. In testamento. ubi dicit se sic cōsuluisse. dē quo art. pulchro & quotidiano uide latius pen- eūdē Bar. & doc. in l. Si is qui. & in l. Ex ea scriptura. ff. de testa. & per Panor. & cano. in c.j. de succē. ab intesta. & per Lud. de Ro. in repet. d. auſten. similiter in xxij. speciali pia cause circa ultimas uoluntates ubi recurre. ¶ Decimo istud facit ad hoc q. sicut fauore libertatis legatū libertatis debetur hæreditate nō adiuta ut est tex. pulcher in l. Tracta- batur ff. de testa. mil. & in l. Antoninus. ff. de fideicō. lib. ita etiā debetur legatū pium hæreditate nō adiuta eadē ratione. Et ita tenent Bal. Florianus de sancto Petro, & alij docto. in l.j. in fi. ff. de lega. j. & glo. ordi. sing. in l. Eam quā. & ibi docto. C. de fideicōmiss. de quo articulo pulchro, & quoti- diano uide latissimē per Lud. de Ro. in repet. præalleg. au- ſten. similiter in xx. speciali pie cause circa ultimas uolun- tates ubi plenē reperies: ad quē breuitatis gratia te remitto.

¶ Undecimo istud facit ad hoc quod sicut fauore libertatis si rei legate & uoluntarie postea alienata sequatur redē- ptio resultat eiusdem legati resuscitatum ut est tex. no. ta. in l. Verum. ff. de manumis. testa. quem tex. ad hoc not. Bal. in l. Qui post. C. de lega. ita etiā legatū pium per redemptionem subsecutum censembitur resuscitatum eadē ratione, & ita no- tab. uult Ludo. de Roma in repet. dicta auſten. similiter in xxij. speciali pie cause circa ultimas uoluntates.

¶ Duodecimo istud facit ad hoc quod sicut fauore liberta- tis relicta sub conditione negativa non requiritur pro im- plemento cōditionis cautio mutiana: nec extinguitur legatus

libert

libertatis, licet legatarius ex interuallo contraueniat: ut est tex. sing. in l. Libertas. s. j. ff. de manumis. testa. nisi aliud ap- pareat de expressa intentione testatoris. l. fi. eo. ti. ita etiā erit in legato pio eadem ratione. & ita singu. uult Ludo. de Roma in repetitione præal. autē. similiter in xxiiij. specia- li pie cause circa ultimas uoluntates: quod est no. dignum: quia quilibet prima facie diceret contrarium.

¶ Decimotertio istud facit ad hoc q. sicut fauore liberta- tis legatū relictum sub cōditione & per mortem ciuiē iam extinctum reuiuiscit si pendente cōditione legatarius resti- tuatur, ut est casus sing. in l. Aristo. ff. de manumis. testa. ita etiā erit in legato pio eadē ratione: & ita no. uult Lud. de Roma in repetitione d. auſten. similiter in xxv. speciali pie cause circa ultimas uoluntates. ¶ Decimoquarto istud fa- cit ad hoc quod fauore libertatis uerba adulatoria ad ho- noratum directa inducunt dispositionem: ut est casus sin- gularis in l. Paulus. s. j. ff. de fideicom. lib. ita etiā erit in le- gato pio eadē ratione secundū Ludo. ibi suprā in xxvj. spe- ciali pie cause circa ultimas uoluntates. ¶ Decimoquinto istud facit ad hoc quod sicut fauore libertatis conditio exi- stens trahitur retro in legatis: ut est text. notabilis in l. Ne- racius. ff. de manumis. testa. Ita etiā erit in legato pio secun- dum Ludo. ibi suprā in xxvij. speciali pie cause circa ul- timas uoluntates. ¶ Decimosexto istud facit ad hoc quod sicut fauore libertatis pluribus conditionibus disiunctim in diuersis testamentis partibus legato libertatis ascriptis sufficiat leuorem pro consecutione libertatis impleri, ut est tex. in l. Sub diuersis. in principio. ff. de cōdi. & demon. & in l. In libertatibus. & in l. Quid uulgo. ff. de manu- mis. testa. ita etiā erit in legato pio eadem ratione secun- dum

dum Ludovic. ibi suprà in xxix. speciali pie cause circa ultimas uoluntates. circa hoc tamē uide quod dixi suprà in loco à legatis ad fideicomissa. ¶ Decimo septimo istud facit ad hoc quòd sicut libertatis fauore debetur libertas relictus à substituto vulgari etiā herede in instituto adeunte hereditatē: quia iuris præsumptione et libertatis fauore ab utroq; gradu legatum relictum uidetur, ut est casus sing. mirabilis et peregrinus in l.iij. ff. de manumis. test. ita etiā erit in legato pio eadē ratione secundū Ludo. ibi suprà in xxx. speciali pie cause circa ultimas uoluntates. ubi dicit hoc esse mirabile, et qui uis diceret cōtrarium qui ignoraret illam legē, et uerum dicit. ¶ Decimo et duo istud facit ad hoc quòd sicut fauore libertatis tempora interpellata coniunguntur etiam cōtra expressam uoluntatē testatoris: ut est tex. nota. in l. Fideicommissaria libertas. §. ff. de fideicomissa. liber. ita etiam erit in legato pio eadem ratione, et ita nota. uult Ludo. de Roma in repetitione præal. aut. similiter. in xxxij. speciali pie cause circa ultimas uoluntates. ubi per hoc dicit quòd si pie cause relinquantur prædia sub condicione si cōtinuis annis certū quid fiat, nihilominus pia causa cōsequitur legatum si ex pluribus tēporibus separatum ad inuicem coniunctis resultat perfectum tēpus a testatore præfixum: licet illud non sit continuum, quod el nota. dignum. ¶ Decimonono istud facit ad hoc quod sicut fauore libertatis non reiicitur conditio iuris uirandi ascripta legato libertatis, licet remittatur id quod est in ea condicione positū. ut est tex. in l. Si quis ita. §. Qui ita. ff. de statu libe. et in l. Si quis libertatem. ff. de manumis. testa. ita etiā erit in legato pio eadem ratione secundū Ludo. ibi suprà in xxxvij. speciali pie cause circa ultimas uoluntates. ¶ Ultra

præmissa istud facit uigesimo ad hoc quòd sicut fauore libertatis cōditione mixta ascripta libertati deficiēt per causum fortuitum et non facto eius cui relictus est libertas: debetur legatum libertatis: ut est tex. in l. Libertatc. iuncta glo. ff. de manumis. testa. et in l. fi. C. de cōdit. in ser. nisi testator adiecerit quod nisi uero cōditio impleatur libertas nō debeatur. l. fi. in fi. iuncta glo. de manumis. testa. ita etiā erit in legato pio eadem ratione. Et ita sing. uult Ludo. in suis singularibus sing. ccxxxiiij. incip. Tu habes quòd quando cōditio mixta et c. ¶ Vigesimoprimo istud facit ad hoc, q; sicut olim iure digestorū testamento existente inuálido ex causa preteritionis non debebantur libertates. ut est tex. in l. Filio præterito. ff. de iniusto, rupto, irritoue testa. ita nec legata ad piā causam. ita nota. dicit Io. de Imo. in d.l. Filio præterito. in j. no. hodie autē hoc casu debentur legata etiam non piā. ut est tex. in aucten. ex causa. C. de libe. præte. de quo uide plenissimè per Io. de Imo. in d.l. Filio præterito. ad quem breuitatis gratia remitto. ¶ Vigesimosecūdo istud facit ad hoc quòd sicut fauore libertatis fideicomissum libertatis non est nullum sed debetur ab herede licet legatum scripsi sit nullū et pro nō scriptū, ut est tex. in l. Cum uero. §. Si pro non scripto. ff. de fideicom. liber. Ita etiam fideicommissum relictū ad piā causam non erit nullū licet legatum sit nullū. Ita sing. dicit Pau. de Ca. in l. Vnica. §. In primo. circa prin. C. de cadu. toll. Et idem uult Bar. in l. Alio. in j. col. ff. de alz men. et ciba. lega. unde sequitur q; si lego mille Titio, q; non est in rerū natura, et mādo ut distribuat illa inter paupe res, ualeat fideicomissum licet non ualeat legatum, et tenebuntur hoc facere illi apud quos remanet legatum, quod est not. dignum. ¶ Vigesimotertio istud facit ad hoc, quòd quēad-

modum legatum libertatis relictū in testamento cōdito in-
ter liberos, scripto manu patris sine testibus, nō debetur, ut
est tex. in aucten. de testa. in perfec. uerbi. si tamen. in uerbo,
libertates coll. viiiij. ita nec legatū ad piā causā arguendo à
libertate, ad piā causam. Ita sing. dicit Alex. de Imo. in consi.
suo lxxvij. iij. uol. incip. Redēptoris. c. ponderatis ijs de
quibus in themate, & c. in pe. col. & hoc dictū refert & se
quitur Iason in aucten. quod sine C. de testa. Nec obstat tex.
in d. aucten. quod sine. in fine: qui uidetur præmisīs refrā-
gari, quia ille tex. debet intelligi & suppleri per tex. in cor-
pore unde sumitur, qui clare hoc decidit: quod tene menti,
quia est quotidianū: & habui de facto & faciliter errares
si non bene perpenderes. ¶ Item uigesimoquarto istud fa-
cit ad hoc, quod sicut fideicommissum libertatis relictū ab
uno ex hereditibus illo abstinet ab hereditate, debetur à co-
herede substituto, nec contradic̄tio fideicommissarij potest
eam impeditre ex quo non est heres: ut est casus singulariſſi-
mus in l. Lucius. i. ff. de fideicō. liber. Ita etiam erit in legato
pio eadem ratione, quod tene menti: quia cum casus occurra-
risset de facto ita consului per d. l. Lucius, & per l. iij. ff. de
ma. testa. suprā alle. & per l. iij. s. Lucius. cū ibi nota. per
Bar. ff. de alimen. & ciba. lega. licet nemine repererim spe-
cificè hoc tangentē. ¶ Item uigesimoquinto istud facit ad
hoc, q. sicut fauore libertatis sciētia absq; cōtractione habe-
tur pro cōsenſu & operatur remissionem pignoris: ut est
tex. in l. i. C. de remis. pigno. ita etiā fauore pie cause sciē-
tia & patiētis habebitur pro cōsenſu, & operabitur remis-
sionē pignoris, & ergo si debitor rem mibi pignoratā me
præsente & non cōtradicēt donaret ecclesię uel pio loco
ualeret donatio: & censeretur remissum pignus fauore pie
cause

causæ, eadē ratione qua censetur remissum pignus hoc casu
fauore libertatis. ita nota. dicit Bal. in d. l. j. C. de remis. pi-
gno. & sequuntur Ludo. de Ro. & Alex. de Imo. in l. Quæ
dotis. ff. solu. matri. & probatur in auctē. si seruus sciente.
C. de epis. & cleri. & id ēst fauore fisci: ut ēst tex. nota. in
l. Si hypothecas. iuncta sua gl. C. de remis. pigno. quod tene
meti quia est quotidianū. ¶ Item uigesimo sexto istud facit
ad hoc q. sicut fauore libertatis ualeat sententia lata p̄ mor
tuo, ut est tex. in l. Cum quasi. in prin. ff. de fideicō. liber. ita
etiā erit ubi agitur de fauore ecclesie uel pie cause eadē ra-
tione. Ita sing. dicit Bal. in prael. l. Vnica. §. In primo. circa
fi. ubi dicit Rome in cōsistorio papæ decisiōnē esse talē que-
stionē. A. litigavit cōtra B. super quodā beneficio, tādē au-
ditor. p̄nunciavit pro isto A. credēs eū uiuere cū esset mor-
tuus, deposit quidā C. obtinuit se surrogari in locū dicti A.,
& petiuit sententia latā pro dicto A. mādari executioni cō-
tra dictum B. qui B. obiecit dictam sententiam. esse nullam
ex quo lata fuit pro dicto A. mortuo. l. Eius qui in prouincia.
quam ad hoc ibi notant Pau. de Cast. ff. si ccr. peta. sicut
si fūisset lata cōtra mortuum l. pe. ff. que senten. sine appell.
rescam. sed hoc non obstante dicit Bal. fūisse decisiōnē dictam
sententiam ualere & executioni mandandam esse contra
dictum B. fauore ecclesie sicut reperitur in d. l. Cum qua-
si dispositum fauore libertatis, arguendo à libertate ad ec-
clesiam, uel piā causam, quod est ualidum secundum eum,
& hoc dictum tanquam pulchrum & singulare refert &
sequitur Alex. de Imo. in prael. l. Eius qui in prouincia. in
vij. colum. quod tene menti. quia est quotidianum. Posset &
ad multa alia induci hæc æquiparatio libertatis & pie cau-
se que studiosus per se cum tempore colligere poterit.

194 Locus ab alimentis ad piam causam.

Et procedit hæc argumentatio à libertate ad piam causam: quando eadē subest ratio in utroq; et ubi contrarium non reperitur decisum in iure aliâ autē secus. Et ratio est quia expressum facit silere tacitū. l. fi. C. de pac. cōuen. et diuersitas rationis diuersitatē dispositionis inducit. l. Adigere. §. Quāuis. cū ibi no. ff. de iure patro. et l. Cū pater. §. Dulcissimis. ff. de lega. ij. cum cōcord. quando autē legatū dicatur pium seu ad pias causas: uide per glo. nota. et doc. in l. Si Tatio. ff. de lega. ij. et per gl. et doc. in l. Illud. C. de sacrosan. eccle. et per Panor. in rubri. extra de testa. In quibus locis reperies quod legatū relictū pro anima pauperibus etiam amicis. ecclesijs. hospitalibus uel alijs zenodochijs dicitur piū seu ad pias causas: et talia legatū pia sunt multū priuilegiata. ut patet ex predictis. et uidere poteris latius per canonistas in c. Relatiū. j. de testa. et per legistas in l. j. maxime per Bar. et B. al. in repetitione. C. de sacrosan. eccle. et plenissimè per Ludo de Ro. in aurea sua repetitione d. auct. similiter. C. ad l. Falc. que omnia tene mēti tanquā pulchra. singularia. utilia. et quotidiana. et uide quod dicā infra in loco a speciali. et quod dixi suprà in loco à simili.

LOCVS AB ALIMENTIS AD
PIAM CAUSAM. XXIIII.

Preterea habemus in iure locum ab alimentis ad pianam causam. à quo sumptum argumentū nedum est probabile sed forte. frequens et utile ualde. quando eadē est ratio in utroq; et eo utūtū doc. in pluribus passibus ut infra patet: ubi cunq; enim lex aliquid statuit uel disponit fauore alimentorū: illa lex etiā locū habet in pia causa. dummodo eadem ratio sit in utroq; ut dixi: quia causa alimentorū de se est pia.

Locus ab alimentis ad piam causam.

est pia et fauorabilis l. Mela. ibi pietatis intuitu. et c. cum ibi nota. per gl. Bar. et doc. ff. de alimē. et ciba. lega. Et si militer ecōtra bona est argumentatio à pia causa ad alimentata: quia causa redēptionis captiuorū quae est pia et causa alimentorū iudicatur à pari: ut est gl. ord. quae hoc arguētū utitur ad notabilē effectū in l. Sancimus. C. de sacro. san. eccle. et ibi Bal. id not. et dicit esse nota. Plura autem sunt specialiter statuta à iure in fauore alimentorū. ut magistratū uidere poteris per Bar. in d. l. Mela. ex quibus subsistente idētitare ratiōis argui potest ad pia causam. et ex hoc maxima resultat utilitas huius loci. ¶ Primo enim istud facit ad hoc quod sicut in causa alimentorū procedi potest die feria inducto ob utilitatē hominū l. ij. ff. de fer. et uult Bar. in d. l. Mela. ita etiā eodem tempore procedi poterit in causa pia eadē ratione. et hoc est de mente Specul. in ti. de serījs. §. Sequitur. circa prim. et sequitur Ludo. de Ro. in repe. aucten. similiter. in viij. speciali pia cause circa iudicia. C. ad l. Falci. ¶ Secundū istud facit ad hoc. quod sicut legatū pro non scriptum uel caducum. quod alijs regulariter est nullū. l. Vnica. §. Et cum triplici. cū seq. C. de cadu. toll. fauore alimentorū non est nullū. sed debetur ab herede. uel ab eo qui dare rogatus est: ut uolunt Bar. Alex. et doc. in l. Alio. in j. col. per illū tex. secundū unam lecturā. ff. de alimē. et ciba. lega. et idē Bar. Alex. Florianus de sancto Petro et doc. in l. Pater. §. Tusculanus. ff. de lega. ij. et Pet. de Anch. in cle. ij. de religio. domibus. Ita etiam legatum ad pias causas pro non scriptum uel caducum non erit nullū. sed debebitur ab herede. uel ab illo à quo relictū est. Ita not. uolunt Bar. Alex. Floria. de sancto Pe. et Petr. de Anch. in locis suprà alleg. ¶ Tertiō istud facit ad hoc. quod sicut fauore alimentorū

196 Locus ab alimentis ad piam causam.

relictorum in ultima uoluntate minus solēni, præstatio trienalis operatur et inducit necessariam præstationem in futurum, sicut si relictū fuissent in testamento solēni et ualido: ut est tex. sing. in l.j. C. de fideicom. ita etiā hoc idē operabitur præstatio trienalis cōcurrente ultima uoluntate, licet minus solēni in pia causa eadem ratione, ita sing. decidunt Bar. Bal. Ange. Alex. et Iason in l. Si certis annis. C. de pac. et idem Alex. et Iason in preal. l.j. quod tene mēti.

¶ Quarto istud facit ad hoc q. sicut fauore alimentorum diminutio eorū que relictū sunt in testamēto facta in codi cillis per uerba generalia non extenditur ad ea que relictū sunt pro alimentis, ut est tex. sing. in l. Libertis. iij. §. posthu. ff. de alimē. et cib. leg. et uult Bar. in d.l. Mela. ita etiā p. tūlia uerba generalia nō minuitur legatiū relictū ad pias causas eadem ratione, et ita not. uult Lud. de Roma. in repet. d. auſt. similiter in quarto speciali pie cauſe, circa ultimas uoluntates, quod est singulare, notatu dignum et quotidianum.

¶ Quinto istud facit ad hoc q. sicut fauore alimentorum legata relictū nominatim ab hærcede uel nominatim relictū ab hæredibus debentur à substituto uel à coniunctis à quibus alimentorū fauore cēsentur tacitē repetita, ut est casus sing. in l. iij. §. Lucius. secundū unam lecturā glo. quam sequitur ibi Bar. ff. de alimē. et cib. leg. et uult idem Bart. in preal. l. Mela. et Ludo. de Roma in consi. suo ccclxxxvij. Ita etiā erit in legato pio eadē ratione, et ita sing. uult Ludo. de Roma in repet. d. auſt. similiter. in xv. speciali pie cauſe, circa ultimas uoluntates: quod est notatu dignū et memorie perpetuō cōmandandum. ¶ Sexto istud facit ad hoc quod sicut fauore alimentorū legatum aliis incertum ratione summa est ualidum et debetur inspecta patrimoniū legan-

Locus ab alimentis ad piam causam.

197

nij legantis facultate et persone legatarij qualitate seu dignitate: ut est tex. not. in l. Si cui. ff. de annuis leg. Ita etiā erit in legato pio seu ad pias causas relictū eadem ratione: et ita not. uult gl. ord. in d.l. Si cui. ubi hoc argumēto utitur: et sequitur Lud. de Roma in repetitione d. auſt. similiter. in xxvij. speciali pie cauſe, circa ultimas uoluntates. ¶ Septimo istud facit ad hoc q. sicut fauore alimentorum deficiēte conditione mixta ob casum interueniētem in personam eius cui debet implorānō deficit legatum, ut est tex. not. in l. illis libertis secundū lecturam Bar. ff. de condit. et demō. et in l.j. C. de leg. et in l. si peculiū. §. cui seruus. ff. de sta. lib. et in l. cū ita datur. ff. de cōdi. et demō. ita etiā erit in legato pio eadē ratione: et ita sing. uult Lud. de Roma in repet. preal. auſt. similiter in xxxvij. speciali pie cauſe circa ultimas uoluntates: quod est singulare, notatu dignum et quotidianum. ¶ Octavo istud facit ad hoc quod sicut fauore alimentorū relictū pro alimētis ab eo qui nō est iſtitutus uel honoratus ualeat: ut est tex. in preal. l. Alio. et ibi not. per gl. Bar. et doc. ita etiā ualebit legatum ad pias causas eadē ratione, et ita no. uult Bar. in preal. l. Alio. quod tene mēti. ¶ Item nono istud facit ad hoc quod sicut fauore alimentorū res ex qua solui debet legatum censetur pro legato tacitē obligata et hypothecata etiā iure digestorū: ut est gl. ord. not. in l. Lucius. ff. de ali. et ciba. leg. et glo. in l. Gaius. ff. de annuis leg. et gl. in l. fi. ff. de cōtrahē. emp. et uēdit. et est de mēte Bar. et aliorū in l. Cū hi. §. Si uni. ff. de transac. licet gl. ibi uacillet, et probatur in l. ij. in fi. ff. de alimē. et cib. leg. et ponit pro cōstanti Lud. de Roma in dicto cōſi. ccclxxxvij. ita etiā erit in legato pio eadē ratione: et ita reperio expresse uelle Lud. de Roma in suis singul